
 
 
 

 

□  ORIGINALE      COPIA 

 

COMUNE DI GURRO  
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

_____________ 

 

 

 

Il Segretario Comunale 

Responsabile del Servizio 
 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE N. 118 del  15 DICEMBRE 2023    
 

 

 

 

 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE COMPENSO REVISORE DEI CONTI  - ANNO 2023. 

 

 

C.I.G.:  

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 

Il Segretario Comunale 

Responsabile del Servizio 

   

 

Vista la Delibera di C.C. n. 17 del 30.10.2021 con la quale è stato nominato Revisore dei Conti 

dell’Ente, per il triennio 01/11/2021 – 31/10/2024, il Dr. Alain Barberi nato a Esch sur Alzette 

(Lussemburgo) il 01/08/1955 e residente a Borgomanero (NO) Piazza Mora e Gibin 13, iscritto all’Ordine 

dei Dottori Commercialisti della Provincia di Novara al n. 117/A e iscritto al Ruolo di Revisori Legali dei 

Conti al n. 62628 e all’Elenco dei Revisori dei Conti degli Enti locali; 

 

Vista la fattura n. 43/02 del 01.12.2023 per un importo lordo di € 3.461,29 riferito al compenso 

2023, trasmessa dal Revisore dei Conti sopra indicato ed acquisito al prot. N. 5342 in data 06.12.2023; 

 

Dato atto che il compenso richiesto è conforme al compenso spettante ai Revisori dei ContIi per la 

fascia demografica di appartenenza di questo Comune; 

 

Ritenuto di dover procedere alla relativa liquidazione; 

 

Visto il Tuel D.lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

 

Visto il Regolamento di contabilità; 

 

Visto il Bilancio di previsione 2023-2025 approvato con Deliberazione di C.C. n. 7 del 08.04.2023; 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 

    Si esprime parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 

amministrativa favorevole, ai sensi dell’art. 147 –bis, comma 1 del vigente Decreto Legislativo n. 

267/2000, sul presente atto. 

             Il Segretario Comunale 

                       f.to Dott.ssa Martina Scapellato 

 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 

    Visto il suddetto parere di regolarità tecnica, si esprime parere di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria favorevole, ai sensi degli articoli 151, comma 4 e 147/bis, comma 1, del vigente 

Decreto Legislativo n. 267/2000, sul presente atto che, dalla seguente data diviene esecutivo anche con 

l’assunzione dell’impegno contabile. 

 

       Il Responsabile del Servizio Finanziario F.F. 

               f.to Dott.ssa Martina Scapellato 

 

 

__________________________________________________________________________________________ 

  

D E T E R M I N A 

 

Di liquidare la fattura n. 43/02 del 01.12.2023 per un importo complessivo di € 3.461,29 per 

compenso relativo all’anno 2023 al Revisore dei Conti Dr. Alain Barberi nato a Esch sur Alzette 

(Lussemburgo) il 01/08/1955 e residente a Borgomanero (NO) Piazza Mora e Gibin 13. 

 



 
 
 

 Di dare atto che l’importo complessivo di € 3.461,29 trova imputazione capitolo 10110301 del 

Bilancio di previsione 2023/2025 ove è conservata la necessaria disponibilità. 

 

 L’originale del presente atto è trasmesso all’ufficio di segreteria affinché detto ufficio lo inserisca 

nella raccolta ufficiale degli originali delle determinazioni, previa annotazione nel registro delle 

determinazioni. 

 

La presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, viene 

trasmessa al servizio Finanziario per i conseguenti adempimenti. 

 

La presente determinazione è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio ed avrà esecuzione dopo 

il suo inserimento nella raccolta di cui all’art. 183, comma 9 del Testo Unico 18.08.2000 n. 267. 

 

 

        

                                                                                 Il Segretario Comunale 

f.to Dott.ssa Martina Scapellato 



 
 
 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 

Copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente dal 29.12.2023     

e così per 15 giorni consecutivi. 

 

Gurro, lì 29.12.2023    

                                                                                                Il Segretario Comunale 

                                      f.to Dott.ssa Martina Scapellato 

 

 

 

 
Copia conforme all’originale. 

Gurro, lì 29.12.2023     

                                                                                                Il Segretario Comunale 

                                      Dott.ssa Martina Scapellato 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.lgs. 82/2005 e rispettive norme 

collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 


